

ODDZIAŁ  
KRAKÓW - PODGÓRZE

# BIULETYN INFORMACYJNY

## CHAOS W KRAKOWSKIEJ OŚWIACIE

Od kilku miesięcy trwa demontaż krakowskiej oświaty samorządowej. Pod pozorem racjonalizacji wydatków na działalność placówek oświatowych, władze miasta upośledzają funkcje wychowawczą i opiekuńczą szkół i przedszkoli. Dla władz miasta akademickiego z europejskimi aspiracjami liczą się głównie pozorne oszczędności finansowe, których wprowadzenie w życie przynieść może w konsekwencji niemożliwe dziś do przewidzenia negatywne skutki społeczne. **Związek Nauczycielstwa Polskiego absolutnie neguje takie działania. Nie zgadzamy się na likwidację placówek wychowania pozaszkolnego i świetlic środowiskowych czyli tych jednostek, które stoją w pierwszym szeregu walki z zagrażającymi naszemu społeczeństwu patologiami, których źródło znajduje się na "ulicy" mającej w niedalekiej przyszłości zastąpić Młodzieżowe Domy Kultury. Nie godzimy się na ograniczanie możliwości skutecznego sprawowania opieki nad dziećmi w przedszkolach. Protestujemy przeciwko próbom likwidacji stołówek szkolnych, które umożliwiają zapracowanym rodzicom zapewnienie swoim dzieciom choćby jednego dziennie pełnowartościowego posiłku w możliwej do zniesienia dla budżetu domowego cenie. Sprzeciwiamy się bezsensownym próbom zastępowania personelu sprzątającego zewnętrznymi firmami niezależnymi od kierownictwa placówki. Nie akceptujemy podnoszenia do nedorzecznych rozmiarów liczebności uczniów w klasach.**

Działaniom władz miasta przyświeca jedyny cel: wydawać mniej pieniędzy. Nie wspomina się o jakości, o bezpieczeństwie, o podnoszeniu standardów jakościowych. W szkołach i przedszkolach panuje niepewność i dezinformacja. Do nieodpowiedzialnych działań władz samorządowych dostroili się też niektórzy dyrektorzy placówek (na szczęście tylko niektórzy), bezkrytycznie wcielający w życie nedorzeczne pomysły oszczędnościowe, potęgując frustrację i niepewność wśród nauczycieli i personelu. Tu inwencja wydaje się być nieograniczona - od ograniczania praw rady pedagogicznej do opiniowania organizacji roku szkolnego poprzez wstrzymanie wypłacania dodatku motywacyjnego, niepłacenia za zastępstwa. W jednym wypadku dyrektor zastąpił władzę ustawodawczą uchwalając jednoosobowo podwyższenie pensum dydaktycznego. To tylko nieliczne przykłady prób przypodobania się przełożonym. Na szczęście jak już wspomniano jest także liczna grupa dyrektorów nie godzących się na dyktowane przez urzędników warunki. Są to osoby walczące o zwiększenie budżetów swoich placówek do wysokości zapewniającej wywiązanie się z podstawowych powinności szkoły wobec społeczeństwa. Dyrektorzy ci walczą też w imieniu tych, którzy już odpuścili. Nie są to osoby anonimowe, bo ich nazwiska znaleźć można wśród uczestników okrągłego stołu edukacyjnego.

Działania władz miasta zmierzają do tego by „wycisnąć” z oświaty jak najwięcej. Może się uda jeśli nie będzie oporu. Radni miejscy twierdzą, że budżet oświaty jest nie najgorszy. Prezydent otrzymał na zadania edukacyjne tyle środków ile potrzebował i że pieniądze te powinny wystarczyć na normalną w miarę spokojną egzystencję.

W ratowanie krakowskiej edukacji włączyli się też rodzice. W ich bardzo rozsądnych i konsekwentnych działaniach upatrujemy szansę na skuteczną obronę szkół i przedszkoli.

Trwają obrady okrągłego stołu edukacyjnego. Uczestniczymy w jego pracach bardzo aktywnie. Są szanse, że z konkluzji wypracowanych przy stole wyłoni się zdroworozsądkowa polityka władz Krakowa co pozwoli na uratowanie staczającej się niebezpiecznie krakowskiej oświaty.

### ANKIETA DOTYCZĄCA ZMIAN W USTAWACH

Do placówek przesłaliśmy materiały do przeprowadzenia ankiety na temat proponowanych zmian w ustawach o systemie oświaty i Karta Nauczyciela.

Samorządy realizujące zlecone przez państwo zadanie prowadzenia szkół zamiast żądać terminowego przekazywania należnej na ten cel subwencji, próbują walczyć z nauczycielami, usiłując ograniczyć niektóre uprawnienia wynikające z Karty Nauczyciela. Postulują u ustawodawcy o zmianę przepisów tak, by ich wydatki na edukację zostały obniżone.

Prosimy nauczycieli o powszechny udział w ankiecie i wypowiedzenie się na temat propozycji samorządowców.

## Koniec złych reform! Teraz!

Pod takim hasłem trwa kampania Związku Nauczycielstwa Polskiego, której celem jest zaakcentowanie naszego sprzeciwu wobec nieprzemyślanych i pośpiesznie wprowadzanych reform, którym nie towarzyszy pilotaż oraz odpowiednie wsparcie dla nauczycieli. Szczegóły na przesłanych do placówek plakatach i na stronie [www.znp.edu.pl](http://www.znp.edu.pl).

## SZKOLENIE PREZESÓW OGNISK

W poniedziałek 4 czerwca odbędzie się całodzienne szkolenie prezesów ognisk. Głównym tematem szkolenia będzie nawiązywanie i rozwiązywanie stosunku pracy z nauczycielami i pracownikami AiO, wynagradzanie pracowników oświaty i uprawnienia zakładowej organizacji związkowej. Wyjazd na szkolenie nastąpi o godzinie 10<sup>30</sup> z ul. Sokolskiej.

## PORADNICTWO PRAWNE

Przypominamy, że w każdą środę w godzinach od godz. 15<sup>30</sup> do 17<sup>00</sup> można korzystać z porad prawnika w siedzibie naszego Oddziału przy ul. Sokolskiej.

## FITNESS PURE

Informujemy, że są jeszcze wolne miejsca na zajęcia fitness w klubie PURE na lipiec i sierpień br. **Uwaga!** -jest kilka wolnych miejsc na czerwiec. **Prosimy o pilne zgłoszenia!**